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Punkt 1: Flytning af valgsted fra BorgerService, Skulkenborg

00.00.00-A00-279-16

Resume
På mødet den 17/12 2014 godkendte Valgbestyrelsen, at valgstedet i valgdistrikt 211, Jernbanegades Skole (VUC) blev
flyttet til Odense Kommunes BorgerServiceCenter, Skulkenborg 1.
 
Beslutningen blev truffet på grundlag af en gennemgang af en række forskellige lokaliteter indenfor samme valgdistrikt.
Den daværende vurdering af disse lokaliteter er vedlagt som bilag.
 
Der er tale om et valgdistrikt med ca. 7.900 vælgere.
 
Valgsekretariatet har fået oplyst, at BorgerService skal flyttes til det nye Borgernes Hus i det nuværende Hovedbibliotek
på Banegårdcenteret. Valgsekretariatet har endvidere fået oplyst, at lokalerne på Skulkenborg 1 skal omdannes til
almindelige kontorarbejdspladser, hvorfor lokalerne ikke længere er egnede som valglokale.
 
Borgernes Hus skal, efter det oplyste, indeholde såvel BorgerService som hovedbiblioteket og musikbiblioteket.
 
Borgernes Hus ligger ligeledes i valgdistrikt 211. Valgsekretariatet har derfor taget kontakt til den styregruppe, der er
nedsat til etablering af Borgernes Hus, for at drøfte muligheden for, at Borgernes Hus kan anvendes som valgsted i
distriktet.
 
Projektet vedrørende Borgernes Hus er i sin indledende fase. Såfremt huset også skal anvendes til valglokale, er det ifølge
styregruppen vigtigt, at dette så vidt muligt tænkes med ind i indretningen af huset.
 
Styregruppen har oplyst, at Borgernes Hus bliver et sted med faste installationer af forskellig karakter, såsom
betjeningssteder, café, sorteringsanlæg, mandskabsrum, reoler, scener, studiesteder mv. Det vil således ikke umiddelbart
være uden problemer og uden gene for husets brugere at omstille lokaliteterne til et valgsted.
 
Med de kvadratmeter, der bliver til rådighed for det kommende Borgernes Hus, vil der ifølge styregruppen ikke være
ledig kapacitet, som kan anvendes til valg, uden at det vil have indvirkning på husets brugere, som udgør minimum 3.000
personer om dagen.
 
Det vil ifølge styregruppen være problematisk at lukke ned for såvel bibiliotek som BorgerService i forbindelse med
afholdelse af valg.
 
I forhold til anvendelse af Borgernes Hus i forbindelse med valg er det vigtigt, at lokalet har en vis størrelse, der kan
rumme det nødvendige antal valgborde og stemmerum. Det er samtidig vigtigt, at valghandlingen kan holdes adskilt fra
anden aktivitet i huset, således at vælgerne uforstyrret kan afgive deres stemme. Det er endelig vigtigt, at der er egnede
adgangsforhold for handicappede, ligesom der skal være mulighed for, at de vælgere, der ikke har mulighed for at afgive
deres stemme i valglokalet, får mulighed for at afgive deres stemme i deres bil uden for valglokalet.
 
De såkaldte bilstemmer kræver, at der i umiddelbar tilknytning til valglokalet er tilkørselsforhold for biler. Muligheden
herfor vil skulle undersøges nærmere, da dette, som forholdene er i dag, umiddelbart kan give nogle udfordringer.
 
Henset til, at der er tale om kommunens egne lokaler, lægges det til grund, at der er mulighed for at kunne anvende
lokalet, når der udskrives valg med kort varsel, som tilfældet ofte er i forbindelse med udskrivning af valg til Folketinget.
Antallet af dage, hvor der disponeres over lokalet, skal imidlertid, som tilfældet er i dag, for så vidt angår Skulkenborg 1,
begrænse sig til et minimum af hensyn til den funktion. såvel BorgerService som Hovedbiblioteket har.
 
På baggrund af ovenstående ønskes en drøftelse af, hvorvidt der skal arbejdes videre med muligheden for at anvende
Borgernes Hus som valgsted i valgdistrikt 211, eller hvorvidt Valgsekretariatet i stedet skal arbejde på at finde en anden
egnet lokalitet i distriktet.
 

INDSTILLING
Borgmesterforvaltningen indstiller, at Valgbestyrelsen drøfter, hvorvidt der skal arbejdes videre med muligheden for at
anvende Borgernes Hus som valgsted i valgdistrikt 211.
 



Beslutning
Drøftet.
 

Sagsfremstilling
Der henvises til sagsresuméet.
 
 
EFFEKT
 
Sagen har ingen konsekvenser for et eller flere af byrådets otte effektmål.
 

Økonomi
Denne sag har ingen økonomiske konsekvenser for Odense Kommune.
 

Bilag

Vurdering af mulige valgsteder i distrikt 211
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